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Sunu

Hidrosefali giderek yaşlanan Dünya nüfusu nedeniyle pediatrik dönem hastalığı ol-
manın yanında artık geriatrik çağdaki insanların da ciddi bir sorunu olarak karşımı-
za çıkmaktadır. Pediatrik olgularda tanı ve tedavi yaklaşımları belirli standartlara ka-
vuşmuş olsa da bir ileri yaş hastalığı olarak özellikle Normal Basınçlı Hidrosefali’nin 
tanı ve tedavi algoritmaları hususunda çalışmalar devam etmektedir. 

Bu eserde Hidrosefali ile ilgili olarak güncel ve yeni konuların yer alması kuşku-
suz okuyucuya ciddi katkılarda bulunacaktır. Bölümleri hazırlayan Beyin Cerrahisi, 
Nöroloji, Radyoloji, Çocuk Cerrahisi, Anesteziyoloji, Bilgisayar Mühendisliği, Psiki-
yatri, Oftalmoloji, Enfeksiyon Hastalıkları, Kadın Doğum Hastalıkları olmak üzere 
farklı alanlarda uzmanlar Hidrosefali konusunu kendi açılarından en önemli bul-
dukları noktalardan değerlendirmişlerdir. Bu yönüyle interdisipliner bir yaklaşımla 
hazırlanan kitap yalnızca beyin cerrahlarına değil diğer ilgili uzmanlık alanlarını da 
düşünürsek daha geniş bir okuyucu kesimine hitap etmektedir. 

Nöroşirürji asistanlığından beri tanıdığım, sürekli kendisini geliştiren, has-
taya zarar vermeme ilkesine tamamıyla bağlı olan, kitabın editörlüğünü yapan  
Dr. Metin Kaplan’ı ve emeği geçen tüm yazarları bu güzel çalışmayı ortaya çıkardık-
ları için tebrik ediyorum. 

Dr. Mehmet Faik Özveren
Ankara, 2021
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Hidrosefali toplumda yaygın görülen ve vücudun birçok sistemini birden etkileyen, 
uygun zamanda ve şekilde tedavi edilmediğinde ciddi ve üzücü sonuçları olan bir 
hastalıktır. Ayrıca Hidrosefali’ye eşlik eden sair hastalıklar, tedavi süreci ve bu süreçte 
yaşanan kimi sorunların, uzun süreli takip gerektirmesinin, bireylere, ailelere ve sağlık 
sistemine yüksek bir maliyet getirdiği bilinmektedir.  Hidrosefali yenidoğan ve çocuk-
luk yaş grubunda sık görülür ve ebeveynler üzerinde de yıkıcı bir etkiye sahiptir. Beyin 
ve Sinir Cerrahisi pratiğinde ve eğitim sürecinde önemli bir yer tutan bu hastalık gün-
celliğini korumakta, tedavi süreciyle ilgili tartışmalar ise hız kesmeden devam etmek-
tedir. Bütün bu faktörlerin yanı sıra bu konu ile ilgili ülkemizde yeterli interdisipliner 
bir çalışmanın yokluğu bizi böyle bir çalışma yapmaya yöneltti. Ayrıca bu kitap kliniği-
mizin Hidrosefali ile ilgili birikimini de yansıtmaktadır. Konu ile ilgili ulusal ve ulusla-
rarası literatür tarandığında, kliniğimize ait olup çok sayıda atıfta bulunulmuş onlarca 
makalenin varlığı da bu birikimimizin kanıtıdır. 

Kitabın bölümleri kurgulanırken daha çok üzerinde tartışmaların devam ettiği ya 
da müstakil olarak henüz bütün bir şekilde tartışılmamış ve Beyin Cerrahisi dışındaki 
diğer ilgili disiplinleri de bir araya getirecek konuların seçilmesine özen gösterildi. El-
bette farklı birçok konu başlığı daha bu kitapta yer alabilirdi. Fakat kitabın ve bölümle-
rin hacminin mümkün olduğunca kolay okunabilir düzeyde tutulmasına gayret edildi. 

Bu çalışma, kliniğimizin yayınlanan ilk kitabı olmasının yanında fakültemizdeki 
çok sayıda farklı disiplinin katkı sunduğu bir ilk kitap olmasıyla da ayrıcalıklı bir yere 
sahiptir. Dileğimiz bu çalışmamızın yansımalarının başka çalışmalar için bir heyecan 
oluşturmasıdır. Bu öncü kitabın ortaya çıkmasına katkı sunan bütün akademisyenlere 
teşekkür ederim.

Kitabın üslubu, tıbbî kitap okuyucusunun aşina olduğu alışılmış üslubun dışında 
bulunabilir. Fakat kitabın okuyucuyu, içerdiği konularla ilgili tartışmaların içine çeke-
ceğini ve ufuk açacağını düşünüyoruz. Umarım bu konuda amacımıza ulaşırız. 

Ayrıca bu çalışmadaki makalelerin redaksiyonunu yapan Selim Erdoğan’a, kitabın 
basılmasında emeği geçen yayınevi çalışanlarına teşekkür ederim.

Annem, babam, öğretmenlerim ve desteğini esirgemeyen eşim için...
Saygılarımla,

Prof. Dr. Metin KAPLAN 

Önsöz
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